
I f  Л V V - Л VfVazem c
po úspěchu jedenáctisvazkového vydání K roniky 20. stolen' vám nyní -  opět ve spolupráci s L idovým i novinam i -  předkládám e osmisvazkový soi 
do nějž jsme rozčlenili více než 900 stránek další velmi úspěšné kroniky z produkce našeho nakladatelství -  K roniky Českých zem i. kterou jsme v; 
jako jeden obsáhlý soubor koncem roku 1999.
Toto nové vydání jsme dovedli až do srpna 2008 a rozvrhli do osmi přibližně stejně rozsáhlých dílů. S obsahem  i časovým vymezením každého z nicl 
seznámí následující přehled.

Obsah
i
Pravěk-1249

Počátky českého státu -  nástup Přemysla II.

2
1250-1470

Lucemburkové, doba husitskáPřemyslovci. 1

3
1471-1680

Jagellonci, nástup Habsburků, Bílá hora a její následky

4
1681-1840

Upevňování habsburského státu -  počátky národního obrození

5
1841-1899

Doba obrozenecká -  konec 19. století

6
19(81-1938

Počátek 20. století -  zánik 1. republiky

7
1939-1967

Protektorát, budování nového státu, nástup komunismu

8
1968-2(818

Krize a pád totalitního státu, vznik CR, republika v novém miléniu 

Jmenný rejstřík


